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Det nye bygget til Dønna barnehage ble høytidelig åpnet i 2019.  
Barnehagen har moderne lokaliteter i kommunesenteret 
Solfjellsjøen.

Dønna kommune ble i 2020 kåret til Norges beste barnehage-
kommune av Kommunal Rapport, som er en avis etablert av 
Kommunenes Sentralforbund, og som bringer nyheter, debatt, 
kommentarer og reportasjer om Kommune-Norge.
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Dønna kommune står overfor en rekke  
muligheter og utfordringer i årene som  
kommer.  Kommunen har et næringsliv som 
har hatt stor vekst de siste årene og ned- 
gangen i folketallet har stoppet opp.   

I året 2022 hadde kommunen den største 
befolkningsveksten siden 1979, som var på 1,6 
prosent.  Dette er det nest beste året i Dønna 
kommunes 50-årige historie.

Kommunen har et næringsliv i positiv  
utvikling, og Dønna har gjennom investeringer 
og planarbeid bidratt til et stort utviklings- 
arbeid med Bjørn nærings- og havneområde, i 
nært samarbeid med Helgeland Havn IKS.  

Digital kommunikasjon er helt avgjørende for  
utvikling av dagens samfunn. Gode bredbånds- 
løsninger reduserer avstandsulemper  
betraktelig, og gir alle samfunn muligheter til 
å utvikle gode boforhold for sine innbyggere, 
gode rammebetingelser for sitt næringsliv, 
samt offentlige institusjoner. Det er svært 
varierende og lite kapasitet i bredbåndsnettet 
i Dønna. Flere områder mangler tilgang på 
bredbåndsløsninger.

Kommuneplanens samfunnsdel handler om 
hva kommunen skal gjøre for å skape videre  
utvikling.  Hvordan skal vi prioritere og  
samarbeide for å kunne klare å skape videre 
vekst og sikre  at kommunen framstår som 
attraktiv for innbyggere, tilflyttere, næringsliv 
og besøkende?  Hvordan kan vi styrke verdier 
som identitet, tilhørighet, stolthet og  
fellesskap?

Kommuneplanen skal først og fremst fremme 
en bærekraftig utvikling som sikrer framtidige 
generasjoner.  Bærekraftsbegrepet er knyttet 
både til klima- og miljø, arealbruk, arbeids-
plasser, i tillegg til den økonomiske, sosiale og 
kulturelle utviklingen i kommunen.

Kommuneplanens samfunnsdel er kommunens 
viktigste verktøy for å peke ut og styre 
utviklingen i ønsket retning.  Samtidig skal 
planen møte kommunens utfordringer som 
samfunn, tjenesteyter og organisasjon.  Det 
krever en plan som er tydelig og prioriterer 
det viktigste først.  Kommuneplanens 
samfunnsdel skal også gi grunnlag for  
arealplanlegging.

De viktigste utfordingene kommunen står 
overfor som samfunn er klima- og miljø,  
økende sosial ulikhet, lave fødselstall over tid, 
en økende andel eldre, en økende andel unge 
og eldre som sliter psykisk og integrering.  

Som tjenesteyter og organisasjon er 
utfordringene knyttet til omstilling og 
effektivisering, kvalitet i barnehage og grunn-
skole, vedlikeholdsetterslep på bygg og veier, 
i tillegg til framtidige krav til informasjons-
sikkerhet, beredskap, innovasjon og  
digitalisering.

Mens det tidligere var slik at kommunen 
kunne løse de fleste oppgavene i et lokal-
samfunn, er vi nå i en situasjon der dette ikke 
lenger er mulig.  Dette skyldes delvis økonomi 
og dels redusert tilgang på kompetent arbeids-
kraft.  Kommunen må tenke nytt og smart for 
å løse framtidens oppgaver.  Samarbeid og 
dialog med frivillige, innbyggere og næringsliv 
og nabokommuner er en viktig nøkkel.  

Hvis kommunen skal kunne lykkes i framtiden 
er det nødvendig både med dugnadsånd og 
samarbeid mellom kommune, frivillige og 
næringslivet.

1. Innledning
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2. FNs bærekraftsmål som rammeverk

I Nasjonale forventninger til regional og 
kommunal planlegging 2019-2023 ble FNs 17 
bærekraftsmål innført som nytt rammeverk 
for planlegging. FNs bærekraftsmål deles inn 
i tre dimensjoner – miljømessig bærekraft, 
sosial bærekraft og økonomisk bærekraft, og 
skal vise veg mot bærekraftig utvikling på kort 
og lang sikt.

Kommuneplanen viser hvilke bærekraftsmål,  
satsingsområder og strategier som skal få 
særskilt fokus denne planperioden for å bidra 
til bærekraftig og ønsket utvikling, og møte 
kommunens utfordringer. 

I Dønna kommunes Klima- og bærekraftsplan 
for 2022 - 2032 blir det pekt på at kunnskaps-
formidling, energieffektivisering, miljøvennlig 
transport, klimatilpasninger, reduksjon av mat-
svinn og opprettholdelse av biologisk mangfold 
er viktige tiltak for å kunne nå bærekrafts-
målene innen 2034.

Våre ti prioriterte bærekraftsmål:

Mål nr. 1 - Utrydde fattigdom 
Mål nr. 2 - Utrydde sult
Mål nr. 3 - God helse
Mål nr. 4 - God utdanning 
Mål nr. 8 - Anstendig arbeid og økonomisk vekst
Mål nr. 9 - Industri, innovasjon og infrastruktur
Mål nr. 10 - Mindre ulikhet
Mål nr. 11- Bærekraftige byer og samfunn
Mål nr. 13 - Stoppe klimaendringer
Mål nr. 17 - Samarbeid for å nå målene

Kommuneplan 2023-2034 prioriterer ti  
bærekraftsmål som, sammen med prioriterte 
satsingsområder ,ivaretar de tre bærekrafts- 
dimensjonene.
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Årene 1962 - 1970: Etterkrigstid og gjenreisning
Dønna: Kommunen opprettes i 1962. Fra fiskerbonde til fiskere og bønder.
Kommunen mister rundt 400 innbyggere.
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Dønna kommunes historie i et konjunkturperspektiv - 
fra �skerbønder til havbruk og grønn omstilling.

1962 1970 1980 1990 2000 2010 2020
Årstall

2034

Årene 1970 - 1990: Lavkonjunktur og oljekrise
Dønna: Konsolidering innen landbruk og fiskeri og utvikling av tjeneste-
produksjon.
Kommunen mister rundt 500 innbyggere.

Årene 1990 - 2010: Gullalder og finanskrise
Dønna: Fra fiskeri og landbruk til havbruk og tjenesteproduksjon.
Kommunen mister rundt 350 innbyggere.

Årene 2010 - 2030: Oppbremsing og krisetid
Dønna: Industrialisering og eksponensiell vekst i havbruksnæringen, 
tjenesteproduksjon og bosetting av flyktninger.
Fallet i folketallet stopper opp på grunn av bosetting og rekruttering.

3. Utviklingstrekk

Fra tjenestesamfunn til fellesskapssamfunn - og bærekraftig utvikling.
Kommune 3.0 kalles også en samskapingskommune, som innebærer at kommunen, innbyggere, 
frivillige og næringsliv løser offentlige oppgaver gjennom samskaping og mobilisering av ressurser.

KOMMUNE 1.0

Kommunen er myndighet

Innbyggerne er undersåtter

Politikerne avgjør 
enkeltsaker

Fram til rundt 1970

KOMMUNE 2.0

Kommunen er en 
organisasjon

Innbyggerne er kunder

Politikerne styrer en 
organisasjon

1970 - 2010

KOMMUNE 3.0

Kommunen er et 
lokalsamfunn

Innbyggerne er ressurser

Politikerne leder et 
lokalsamfunn

Fra rundt 2010



Side 7

4. Visjon og fortrinn

Kommunens visjon er:

Dønna - det gode liv

Visjonen bygger på identiteten, viljen og 
samholdet i Dønnasamfunnet, og ønske om 
å sammen skape et godt samfunn å leve i.  
Samtidig viser visjonen at uansett hva som vil 
møte oss i framtida, ønsker vi å stå sammen, 
inkludere alle og ikke bøye av for  
utfordringene som møter oss.

Arven fra fiskerbøndene på Helgeland, som 
klarte seg med lite, reise ut og tok med nye 
impulser hjem, og arbeidet for å utvikle egen 
heimplass med et blikk for framtida, lever 
enda.   

Dønna ønsker å ta sin plass i framtida med 
havbaserte næringer og jordbruk som viktige 
aktører.  

Det er nettopp samholdet, evnen til å møte 
utfordringer og det å være et godt og trygt 
samfunn og leve og bo i, uansett hvor du 
kommer fra, som er Dønna kommunes styrker, 
og skal sikre at kommunen er et livskraftig 
samfunn også i en bærekraftig framtid.

Dette er et godt utgangspunkt for å skape den 
samfunnsutviklingen som Kommune-
planens samfunnsdel 2023 - 2034 legger opp 
til.  Dønna kommune skal være en forutsigbar 
og offensiv samfunnsutvikler, i samhandling 
med innbyggere og næringsliv som er villige 
til å tenke nytt, samarbeide når det gjelder, og 
ikke gir opp uansett motgang.

Dønna kommune representerer mange for-
trinn og muligheter.  Potensialet for vekst og 
utvikling bygger først og fremst på øyvær-
ingenes evner til omstilling og til å tenke nytt 
når det trengs.  

Viktige fortrinn:

 - Et viktig område for matproduksjon både på 
   land og hav 

 - Et livskraftig bygde- og lokalsamfunn

 - Frodig kulturlandskap for landbruk 

 - Fantastiske natur og friluftsmuligheter fra 
   fjell til skjærgård

 - Verdifulle landskaps- og naturtyper
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5. Formål og forutsetninger

Kommuneplanens samfunnsdel synliggjør 
hvilke hovedmål, det vil si satsingsområder og 
strategier, som skal få særskilt fokus 
denne planperioden. Dette for å bidra til 
ønsket utvikling og møte kommunens utfor-
dringer som samfunn og som organisasjon. 

Prioriterte satsingsområder og strategier 
legger føringer for kommunen som samfunns-
utvikler og tjenesteprodusent. Videre gir 
kommuneplanens samfunnsdel føring for 
prioriteringer i økonomiplan og budsjett. 

Det er flere viktige satsingsområder og lov-
pålagte oppgaver som ikke løftes særskilt frem 
i kommuneplanens samfunnsdel, men som 
ivaretas og anses som forutsetninger i 
kommunens ordinære virksomhet. 

De viktigste forutsetningene for at kom-
munen skal lykkes både i tjenesteproduksjon 
og i plan- og utviklingsoppgaver knyttes til 
bærekraft og omstilling i tjenesteproduksjon 
som følge av demografisk utvikling.



Side 9

6. Prioriterte satsingsområder

Dønna kommune prioriterer følgende 
satsingsområder som viktigst i denne plan-
perioden:

 - Framtidsrettet infrastruktur
 - Vekstkraft og attraktivitet
 - Livskvalitet og mestring
 - Grønn omstilling
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1. Framtidsrettet infrastruktur 2. Vekstkraft og attraktivitet

Kommunen har en sentral rolle som på-
driver og tilrettelegger for samfunnsutvikling. 
En framtidsrettet infrastruktur i vid forstand 
er avgjørende for kommunens konkurranse-
evne.  Vedlikehold av kommunens infrastruktur 
skal minimum være på verdibevarende nivå og 
må også fornyes med digitale løsninger.  

Det er behov for å få avklart framtidige løs-
ninger for formålsbygg for omsorg, barnehage, 
helse og administrasjon, for å ha formålstjen-
lige og framtidsrettede bygg.  Kommunens 
grunnleggende infrastruktur for vann, avløp, 
bredbånd og kraft er sterkt styrende for bolig-
bygging og utvikling av næringslivet.  Kommu-
nen skal være en pådriver for at Dønna skal ha 
en framtidsrettet infrastruktur.

Vekstkraft og attraktivitet skal bidra til å løfte 
kommunen og motvirke befolkningsnedgang 
og mangel på arbeidskraft. Et variert og spen-
nende næringsliv, livskraftige lokalsamfunn og 
muligheter for å leve gode liv gir fortrinn med 
tanke på attraktivitet, vekst og videre utvikling. 

Kommunen må i samarbeid med andre sikre 
et variert tilbud av boliger, god kvalitet på 
kommunale tjenester og et mangfold av fritids- 
og kulturtilbud for alle aldersgrupper. Vi må ha 
evne til å samarbeide og tenke nytt når frem-
tidens oppgaver skal løses. Kommunen er helt 
avhengig av tilflytting og arbeidsinnvandring 
for å kunne skaffe nødvendig arbeidskraft, og 
bosetting av flyktninger er viktig for å opp-
rettholde folketallet og driftsnivået.  Dønna vil 
arbeide for å få realisert en fastlands-
forbindelse for kommunen i samarbeid med 
våre nabokommuner.  Mens vi venter på en 
realisering av fastlandsforbindelsen er det 
livsnødvendig å ha et funksjonelt samferdsels-
tilbud som dekker innbyggernes og nærings-
livets behov.

Prioriterte strategier
     -   Verdibevarende vedlikehold av bygg,
         veier og anlegg

     -   Digitalisering, velferdsteknologi og 
         innovasjon

     -   Gode og framtidsrettede kommunale 
         formålsbygg som ivaretar kommunens 
        desentraliserte egenart

     -   En framtidsrettet infrastruktur for vei,  
         vann, avløp, bredbånd og kraft som  
         dekker befolkningens og næringslivets 
         behov

Prioriterte strategier
     -   Fastlandsforbindelse 

     -   Ferje- og hurtigbåtsamband som dekker 
         befolkningens og næringslivets behov

     -   Et funksjonelt boligmarked

     -    Tilrettelegging for tilflytting, arbeids-
          innvandring og bosetting av flyktninger
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3. Livskvalitet og mestring 4. Grønn omstilling

Å legge til rette for livskvalitet og mestring i 
befolkningen er en grunnleggende investering 
for et bærekraftig samfunn. Det handler om å 
utvikle et samfunn der alle får dekket sine 
grunnleggende behov. Universell utforming 
er en viktig forutsetning. Først og fremst må 
alle barn sikres en best mulig start på livet, og 
kommunen vil i denne planperioden 
prioritere god kvalitet i barnehage og skole. 
Livskvalitet og mestring handler også om å 
høre til og samtidig få bruke sine ressurser. 
I denne planperioden ønsker kommunen å 
fremstå som en samskapingskommune der 
unge og eldre prioriteres.

Prioriterte strategier
     -   Fokus på tidlig innsats, forebygging og  
         universell utforming

     -   Reduksjon av sosial ulikhet

     -   God integrering, økt deltakelse og
         egeninnsats

     -   Helsefremmende kommunale tjenester

Dønna har store arealer som er velegnet til 
både landbruk og havbruk, og matproduksjon 
og forsyningssikkerhet vil bli stadig viktigere i 
framtida.  Dette påvirker kommunens valg av 
satsingsområder og strategier. Klimaendringer 
med konsekvenser i form av økende ekstrem-
vær utfordrer også infrastruktur.  Dønna  
ønsker i samarbeid med innbyggerne og  
næringsliv å bli en blå-grønn kommune med 
fokus på fornybare og bærekraftige løsninger. 

Dønna og Helgeland har potensiale til å bli en 
stor reiselivsdestinasjon, og her er fremdeles 
muligheter for utvikling og vekst som det er 
viktig at kommunen bidrar til å realisere på en 
bærekraftig måte.

Prioriterte strategier
     -   Samarbeid med næringslivet om 
         utvikling i grønn retning

     -   Legge til rette for vekst og utvikling for 
         landbruk og havbruk, samtidig som man 
         ivaretar landbrukets produksjonsarealer

     -   Klimavennlige løsninger innen transport, 
         bygg og arealbruk

     -   Legge til rette for en bærekraftig  
         reiselivsnæring
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7. Oppfølging av kommuneplanen

Kommuneplanen skal realiseres innenfor de ressurser, virkemidler og økonomiske rammer 
kommunen har til rådighet. Prioriterte satsingsområder og strategier i samfunnsdelen skal 
konkretiseres og følges opp i økonomiplan/budsjett, kommunedelplaner og øvrige planer, som 
samlet utgjør samfunnsdelens handlingsdel. 

Arealstrategier legges til grunn for arealplanlegging i kommunen. Ved å synliggjøre oppfølging av 
samfunnsdelen i nevnte planer sikrer man styring med oppfølging av kommunens overordna politis-
ke styringsdokument og legger til rette for internkontroll etter kommuneloven.
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8. Føringer for arealplanlegging i kommunen

Arealstrategier gir overordnede føringer for kommunens fysiske utvikling i et langtidsperspektiv. 
De gir føringer for framtidig arealdisponering og er samtidig et verktøy for å realisere kommune-
planens samfunnsdel. Arealstrategier skal først og fremst legges til grunn for revisjon av kommune-
planens arealdel, men samtidig skal strategiene være føringer for all plan- og byggesaksbehandling i 
kommunen. 

     -   Sentrumsutviklingen på Solfjellsjøen skal 
         styrkes.  Vi skal legge til rette for gode 
         utearealer og møteplasser, god balanse 
         mellom bevaring og fornying, universell 
         utforming og tilgjengelighet for alle.   
         Fortetting skal vektlegges.
        
     -   Kommunen skal legge til rette for  
         næringsarealer, næringsutvikling og bolig-
         utvikling på Solfjellsjøen, Bjørn og  
         Stavseng, hvor vi jobber for fortetting og 
         knutepunktutvikling.  Tilrettelegging for 
         næringsareal som gjør det attraktivt å 
         etablere seg i kommunen skal tillegges 
         stor vekt.

     -   Det skal legges til rette for spredt bolig-
         bygging i LNF-områder (LNF-spredt) 
         der det kan være egnet.  Ved etablering 
         av boliger må det tas hensyn til allerede 
         etablert samfunns- og infrastruktur.  

     -   Hensynet til viktige landbruks-, land-
         skaps- og naturverdier skal vektlegges.

     -   Blå næring er viktig for arbeidsplasser 
         og økt lokal bosetting.  Dønna kom-
         mune skal balansere bruken av både 
         land- og sjøarealer i et bærekrafts-
         perspektiv.

Følgende arealstrategier legges til grunn for all arealplanlegging i Dønna kommune:

     -   Det skal tas hensyn til klimaendringer 
         ved etablering av bygninger og infra-
         struktur, særlig trusler som havnivå-
         stigning, flom og skred.

     -   Kommunen skal opprettholde og utvikle 
         en framtidsrettet og effektiv infra-
         struktur både på hav og land, med gode 
         samferdselsløsninger innad i kommunen, 
         og gode regionale forbindelser.

     -   Kommunen skal sikre tilfredsstillende 
         vannforsyning for innbyggerne og 
         næringslivet.

     -   Arealbruk til hyttefelt skal primært 
         legges til felt med tilhørende infra-
         struktur som vei, vann og avløp.

     -  Tilrettelegging av areal for fritids-
        bebyggelse skal vurderes i forhold til 
        balansen i arealregnskapet.
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Dønna - det gode liv

Satsingsområder og strategier

Framtidsrettet 
infrastruktur

 - Verdibevarende  
   vedlikehold av 
   bygg, veier og 
   anlegg

 - Digitalisering, vel-
   ferdsteknologi og 
   innovasjon

 - Gode og framtids- 
   rettede kommunale 
   formålsbygg som 
   ivaretar kommunens 
   desentraliserte 
   egenart

 - En framtidsrettet 
   infrastruktur for vei, 
   vann, avløp, bred-
   bånd og kraft som 
   dekker befolkning-
   ens og næringslivets 
   behov

Vekstkraft og 
attraktivitet

 - Fastlandsforbindelse 

 - Ferje- og hurtigbåt-
   samband som dekker 
   befolkningens og 
   næringslivets behov

 - Et funksjonelt bolig-
   marked

 - Tilrettelegging for 
   tilflytting, arbeidsinn-
   vandring og bosetting 
   av flyktninger

Livskvalitet og 
mestring

 - Fokus på tidlig inn-  
   sats, forebygging og 
   universell utforming

 - Reduksjon av sosial 
   ulikhet

 - God integrering, økt 
   deltakelse og egen-
   innsats

 - Helsefremmende  
   kommunale  
   tjenester

Grønn
omstilling

 - Samarbeid med  
   næringslivet om  
   utvikling i grønn  
   retning

 - Legge til rette for  
   vekst og utvikling  
   for landbruk og  
   havbruk, samtidig  
   som man ivaretar  
   landbrukets  
   produksjonsarealer

 - Klimavennlige  
   løsninger innen  
   transport, bygg og  
   arealbruk

 - Legge til rette for  
   en bærekraftig  
   reiselivsnæring

Dønna
kommune
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Dønna kommune
Besøks- og postadresse:
Krunhaugen 1, 8820 Dønna
E-post: post@donna.kommune.no
Nettside: www.donna.kommune.no


